



**Къэбэрдей- Балкъэр Республикэм и Шэджэм районным и Шэджэм къалэм
и самоуправленэ
Къабарты–Малкъар Республиканы Чегем районуну Чегем шахарыны Жер-Жерли
самоуправлениясы Совети
СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕГЕМ
ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ**

Тел. 4-14-23

г.п. Чегем

**Р Е Ш Е Н И Е № 75
У Н А Ф Э № 75
Б Е Г И М № 75**

«20» февраля 2023 года

г.п. Чегем

О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР, принятый 03.06.2019 года

В целях приведения Устава городского поселения Чегем в соответствие с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Кабардино-Балкарской Республики от 20.08.2003 № 74-РЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления», руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет местного самоуправления городского поселения Чегем РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения Чегем следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 26 «Статус депутата Совета местного самоуправления городского поселения Чегем, главы городского поселения Чегем, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»:

- в части 6 пункта 2 подпункта а) слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии»

- в части 6 пункта 2 подпункта б) слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;

1.2. статью 34 «Избирательная комиссия городского поселения Чегем» признать утратившей силу;

1.3. в статье 36 «Муниципальная служба в городском Чегем»:

- в части 2 слова «аппарате избирательной комиссии» заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;
 - в части 11 слова «аппарате избирательной комиссии» заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;
 - 1.4. статье 36 «Должности муниципальной службы» присвоить номер «36.1», в части 1 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;
 - 1.5. в части 1 статьи 37 «Муниципальные должности» исключить слова «члены избирательной комиссии городского поселения Чегем, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса»;
 - 1.6. часть 9 статьи 40 «Понятие и система муниципальных правовых актов» признать утратившей силу;
 - 1.7. в пункте 5 части 5 статьи 46 «Опубликование (обнародование) и вступление в силу муниципальных правовых актов» слова «Избирательной комиссии городского поселения Чегем» заменить на «территориальной избирательной комиссии».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кабардино-Балкарской Республике в течение 15 дней.
3. Главе г.п. Чегем Чегемского муниципального района КБР обнародовать Решение после государственной регистрации в течение 7 дней и в 10-дневной срок направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кабардино-Балкарской Республике сведения об источнике и о дате официального обнародования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Кабардино-Балкарской Республики.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава городского поселения
Чегем

З.Х. Шадов